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Audito metu vertinome Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2010 metų 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams per 

2010 metus. Švietimo ir mokslo ministerija 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinį ir kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2011 m. vasario 21 d., pateikė 2011 m. vasario 

19 d. raštu Nr. (25.17-75)F7-005 „Dėl 2010 metų valstybės biudžeto išlaidų sąmatų įvykdymo 

suvestinio ataskaitų rinkinio“.  

Vadovybės atsakomybė 

Švietimo ir mokslo ministerijos vadovas yra atsakingas už biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kad auditą turime planuoti ir atlikti 

taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome įrodymus, 

kuriais pagrindėme Švietimo ir mokslo ministerijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir turto 
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valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.  

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų  

Mūsų nuomone, Švietimo ir mokslo ministerijos 2011 metų konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos 

pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šių ataskaitų sudarymą. 

Pabrėžtini dalykai 

Atkreipiame dėmesį į pastebėjimą, kuris neturi įtakos nuomonei, tačiau yra svarbus kitiems 

subjektams skirtų asignavimų tinkamam planavimui ir išlaidų apskaitai. Ministerija nesilaikė 

Biudžeto sandaros įstatymo ir Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo 

taisyklių, nes kitiems subjektams skirtus asignavimus (5 958,8tūkst. Lt) apskaitė neatskleisdama jų 

ekonominės paskirties (apskaityta pagal ekonominės kvalifikacijos išlaidų straipsnį „Asignavimų 

valdytojo pervedamos lėšos nepavaldžioms biudžetinėms įstaigoms ir kitiems subjektams 

pavedimams vykdyti“) (žr. ataskaitos 1.2.2 skirsnį, 8–10 psl.). 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Aukštosios mokyklos ir religinės bendruomenės mokykla pavedimams vykdyti skirtas lėšas 

(161,4 tūkst. Lt) panaudojo ne pagal paskirtį (žr. ataskaitos 1.2.1 skirsnį, 7–8 psl.). 

Ministerijai pavaldžios įstaigos į valstybės biudžetą nepervedė 384,9 tūkst. Lt gautų pajamų 

už suteiktas paslaugas ir turto nuomą ir taip pažeidė teisės aktus, taip pat negalime patvirtinti, kad 

pavaldi įstaiga pervedė visas gautas pajamas už suteiktas valgyklos paslaugas (žr. ataskaitos 2.1 

poskyrį, 11–12 psl.). 

Ministerija nesivadovavo Vyriausybės nutarimu patvirtintos Švietimo įstaigų modernizavimo 

programos reikalavimais, nes 700 tūkst. Lt panaudojo mokyklų gamtos mokslų laboratorijų 

modernizavimui neturėdama investicinio projekto (žr. ataskaitos 2.2 poskyrį, 12–13 psl.). 

Ministerijai pavaldžios įstaigos netaikė Viešųjų pirkimų įstatyme numatytų procedūrų pirkdamos 

mobiliojo ryšio paslaugas ir nesiderėjo dėl pasiūlymo kainos pirkdamos renovacijos darbus (žr. 

ataskaitos 2.3 poskyrį, 13–14 psl.). 

Negalėjome įvertinti, ar ministerijai pavaldi įstaiga išmokėjo darbuotojams 58,7 tūkst. Lt 

priedų/priemokų teisėtai ir pagrįstai, nes nenurodė skyrimo pagrindo (žr. ataskaitos 2.3 poskyrį, 

14–15 psl.). 
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Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo 

ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Švietimo ir mokslo ministerija visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais valstybės lėšas ir turtą 

valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.  

 

L. e. p. 5-ojo audito departamento direktorė  Rasa Gabrilavičienė 

L. e. p. 5-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė  Rasa Domarkienė 

 

 


